
PROTOKÓŁ Nr I/10
Sesji Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze

z dnia 1 grudnia 2010 roku
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 14.00, zakończenia 15.45

Obecnych na Sesji – 21 radnych - lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

W Sesji uczestniczył Burmistrz – Pan Krzysztof Świątek
Obsługa radcowska –  Adwokat Andrzej Łebek

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  w  Kamiennej  Górze  V  kadencji  Pani  Małgorzata 
Krzyszkowska powitała  Burmistrza  Pana  Krzysztofa  Świątka,  Przewodniczącego  Miejskiej 
Komisji  Wyborczej  Pana  Józefa  Krzyżaka,  wszystkich  obecnych,  zaproszonych  gości
oraz pogratulowała radnym i burmistrzowi wygranych wyborów. Następnie poprosiła Radą Senior 
– Panią Bogusławę Krawiec o otwarcie i poprowadzenie Sesji.

Radna Senior wypowiedziała  formułę  „Otwieram I  Sesję  Rady Miejskiej  w Kamiennej  Górze
w dniu 1 grudnia 2010 r.”, przywitała wszystkich zaproszonych gości, media oraz mieszkańców 
Kamiennej Góry, po czym oddała głos Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Wyborczej.

Ad. 2. Złożenie ślubowania przez radnych

Przewodniczący Miejskiej Komisji  Wyborczej złożył  gratulacje nowo wybranym radnych,  po 
czym  poprosił  Senior  –  Panią  Bogusławę Krawiec o  powstanie,  w celu  złożenia  ślubowania. 
Odczytał  rotę  ślubowania:  „Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 
mojej gminy i jej mieszkańców”.
Radna  Senior wypowiedziała  słowo  „Ślubuję” i  przejęła  prowadzenie  Sesji.  Odczytała  rotę 
ślubowania,  po  czym  każdy  radny  z  osobna,  wstając,  złożył  przysięgę,  po  czym  otrzymał  od 
Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej zaświadczenie o wyborze na radnego /zał. nr 2 do 
protokołu/.

Ad. 3. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad

Radna Senior odczytała proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej:

a) zgłaszanie kandydatów,



b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
c) przyjęcie regulaminu głosowania,
d) przeprowadzenie głosowania,
e) podanie wyników głosowania i podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej:

a) ustalenie ilości wybieranych wiceprzewodniczących,
b) zgłaszanie kandydatów,
c) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
d) przyjęcie regulaminu głosowania,
e) przeprowadzenie głosowania,
f) podanie wyników głosowania i podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

6. Podjęcie  uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Stałych Komisji 
Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie sesji.

Nikt nie zgłosił wniosków do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 4.     Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej  

a/ zgłaszanie kandydatów

Radna  B.  Krawiec odczytała  zapis  art.  19  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ tj. ”Rada wybiera ze 
swego grona Przewodniczącego i  od 1-3 Wiceprzewodniczących Rady bezwzględną większością  
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym”.

Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.

Radna Regina  Komorowska zgłosiła  i  przedstawiła  kandydaturę  Pana  Andrzeja  Mankiewicz, 
który wyraził zgodę.

W związku z tym, że nie było innych kandydatów  Radna Senior  złożyła wniosek o zamknięcie 
listy kandydatów i poddała go pod głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska jednogłośnie, tj. 
przy 21 głosach „za” go przyjęła.

Radny Andrzej Mankiewicz przedstawił radnym swoją kandydaturę.

b/ powołanie Komisji Skrutacyjnej

Radna Senior zwróciła się z prośbą o przedstawienie propozycji, co do składu liczbowego Komisji 
Skrutacyjnej.
Radny H. Różański zaproponował 3 osobowy skład Komisji.

Nie było innych propozycji  co do składu liczbowego Komisji  Skrutacyjnej,  w związku z czym 
Radna Senior przystąpiła do głosowania, w wyniku którego Rada Miejska jednogłośnie, tj. przy 21 
głosach „za” przyjęła proponowany 3 osobowy skład Komisji Skrutacyjnej.

Następnie  Radna  Senior poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatów  do  składu  osobowego  Komisji 



Skrutacyjnej.

Radny H. Różański zaproponował następujące osoby do składu Komisji Skrutacyjnej:
1. Radny Bogdan Wągrowski, który wyraził zgodę.
2. Radny Józef Groma, który wyraził zgodę.
3. Radny Andrzej Grzyb, który wyraził zgodę.

Nikt nie zgłosił innych kandydatów, w związku z czym  Radna Senior poddała pod głosowanie 
proponowany  skład  osobowy Komisji  Skrutacyjnej,  w  wyniku  którego  Rada  Miejska  przy  20 
głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  1  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  Nr  I/1/10 w  sprawie 
powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Kamiennej Górze /zał. nr 3 do protokołu/.

Radna Senior  ogłosiła  10  min.  przerwę na  przygotowanie  przez  Komisję  Skrutacyjną  kart  do 
głosowania. 

c) przyjęcie regulaminu głosowania

Po wznowieniu obrad Radna Senior poinformowała, że nie wydaje się nowych kart, w przypadku 
dokonania błędnego skreślenia, a niewykorzystane karty ulegają zniszczeniu.

Następnie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Pan  Józef  Groma odczytał  sposób 
ukonstytuowania się Komisji oraz regulamin głosowania – zał. Nr 4 do protokołu.

Radna Senior poddała pod głosowanie regulamin, w wyniku którego Rada Miejska jednogłośnie, 
tj. przy 21 głosach „za” ją przyjęła.

d/ przeprowadzenie głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej

Członek  Komisji  Skrutacyjnej  rozdał  karty  do  głosowania,  po  czym  każdy,  zgodnie  z  listą 
obecności oddał głos.

Radna  Senior ogłosiła  10  min.  przerwę  na  ustalenie  wyników  głosowania  przez  Komisję 
Skrutacyjną.

e/ podanie wyników głosowania i podjęcie uchwały

Po wznowieniu obrad  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał  Protokół,  który stanowi 
zał.  Nr 5 do protokołu i  poinformował,  iż w wyniku głosowania tajnego /karty do głosowania 
stanowią  zał.  Nr  6 do  protokołu/  radny  Andrzej  Mankiewicz wybrany  został  na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

Radna Senior stwierdziła, iż Rada Miejska na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej podjęła 
Uchwałę Nr I/2/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej Górze /zał. 
Nr 7 do protokołu/.

Radna  Senior pogratulowała  radnemu  Andrzejowi  Mankiewiczowi  i  przekazała  mu  dalsze 
prowadzenie sesji zgodnie z porządkiem obrad.



Radny Andrzej Mankiewicz podziękował wszystkim radnym za obdarzone jego osobę zaufanie i 
wyraził nadzieję, że Rada pod jego kierownictwem będzie dobrze służyła mieszkańcom miasta.

Ad. 5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej

a/ ustalenie ilości wybieranych Wiceprzewodniczących

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie propozycji składu ilościowego Rady Miejskiej.

Radny  Jacek  Bruździak zaproponował,  aby  w  Radzie  Miejskiej  był  1  Wiceprzewodniczący,
co uzasadnił względami ekonomicznymi oraz tym, że ilość wykonywanej pracy nie wymaga dwóch 
wiceprzewodniczących.

W związku z tym, że nie było innych propozycji Rada Miejska w wyniku głosowania jednogłośnie, 
tj.  przy  21  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr  I/3/10  w  sprawie  ustalenia  składu  liczbowego 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kamiennej Górze /zał. Nr 8 do protokołu/.

b/ zgłaszanie kandydatów

Przewodnicząca  Rady poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatów  na  Wiceprzewodniczącego  Rady 
Miejskiej.

Radny Józef Gorczyca zaproponował i przedstawił kandydaturę radnego Henryka Różańskiego, 
który wyraził zgodę.

W  związku  z  tym,  że  nie  było  innych  kandydatów  Przewodniczący  Rady  złożył  wniosek
o zamknięcie  listy  kandydatów i  poddał  go  pod głosowanie,  w wyniku  którego Rada Miejska 
jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” go przyjęła.

c/ powołanie Komisji Skrutacyjnej

Radna Bogusława Krawiec  zaproponowała, aby skład ilościowy i osobowy Komisji Skrutacyjnej 
pozostał taki sam, jak w przypadku głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady. Członkowie 
Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę i w wyniku głosowania jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” 
Rada  Miejska  podjęła  Uchwałę  Nr  I/4/10  w  sprawie  powołania  Komisji  Skrutacyjnej  dla 
przeprowadzenia głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej 
Górze /zał. Nr 9 do protokołu/.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart 
do głosowania.

d/ przyjęcie regulaminu głosowania

Po  wznowieniu  obrad  Przewodniczący  RM poinformował,  że  nie  wydaje  się  nowych  kart,
w przypadku dokonania błędnego skreślenia, a niewykorzystane karty ulegają zniszczeniu.

Następnie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Pan  Józef  Groma odczytał  sposób 
ukonstytuowania się Komisji oraz regulamin głosowania – zał. Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący  RM poddał  pod  głosowanie  regulamin,  w  wyniku  którego  Rada  Miejska 
jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” ją przyjęła.



e/   przeprowadzenie głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

Członek  Komisji  Skrutacyjnej  rozdał  karty  do  głosowania,  po  czym  każdy,  zgodnie  z  listą 
obecności oddał głos.

Przewodniczący RM ogłosił 10 min.  przerwę na ustalenie wyników głosowania przez Komisję 
Skrutacyjną.

f/ podanie wyników głosowania i podjęcie uchwały

Po wznowieniu obrad  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  odczytał  Protokół,  który stanowi 
zał. Nr 11 do protokołu i poinformował, iż w wyniku głosowania tajnego /karty do głosowania 
stanowią  zał.  Nr  12 do  protokołu/  radny  Henryk  Różański wybrany  został  na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

Przewodniczący RM  stwierdził,  iż  Rada Miejska na podstawie protokołu Komisji  Skrutacyjnej 
podjęła  Uchwałę  Nr  I/5/10 w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  w 
Kamiennej Górze /zał. Nr 13 do protokołu/.

Przewodniczący  RM pogratulował  radnemu  Henrykowi  Różańskiemu  i  zaprosił  go  do  stołu 
prezydialnego.

Wiceprzewodniczący RM Henry Różański podziękował wszystkim za okazane zaufanie i wyraził 
nadzieję, na dobrą współpracę z Przewodniczącym RM, tym bardziej, że w przeszłości już wspólnie 
pracowali.

Ad. 6. P  odjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Stałych Komisji   
Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

Przewodniczący  RM odczytał  proponowany  skład  liczbowy  i  osobowy  Komisji  Spraw 
Społecznych, tj.:
Komisja Spraw Społecznych – 10 osób –    zał. Nr 14   do protokołu:  

1. Henryk Różański
2. Mariola Jaciuk
3. Zofia Kolat
4. Regina Komorowska
5. Wiesław Sobiechowski
6. Danuta Kurnyta
7. Jacek Bruździak
8. Bogdan Wągrowski
9. Bogusława Krawiec.

W wyniku głosowania, Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” 
przyjęła proponowany skład liczbowy i osobowy Komisji Spraw Społecznych.

Przewodniczący RM odczytał proponowany skład liczbowy i osobowy Komisji Regulaminowej, 
tj.:
Komisja Regulaminowa – 3 osoby -   zał. Nr 15   do protokołu::  

1. Andrzej Mankiewicz
2. Bogdan Wągrowski



3. Mariola Jaciuk

W wyniku głosowania, Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” 
przyjęła proponowany skład liczbowy i osobowy Komisji Regulaminowej.

Przewodniczący RM odczytał proponowany skład liczbowy i osobowy Komisji Rewizyjnej, tj.:
Komisja Rewizyjna – 4 osoby -   zał. Nr 16   do protokołu::  

1. Jerzy Nawrocki
2. Andrzej Jasiński
3. Józef Groma
4. Marianna Komorowska

W wyniku głosowania, Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” 
przyjęła proponowany skład liczbowy i osobowy Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący  RM odczytał  proponowany  skład  liczbowy  i  osobowy  Komisji  Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, tj.:
Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – 7 osób -   zał. Nr 17   do protokołu::  

1. Małgorzata Krzyszkowska
2. Marianna Komorowska
3. Celina Róg
4. Zofia Kolat
5. Wiesław Sobiechowski
6. Irena Plata
7. Andrzej Grzyb

W wyniku głosowania, Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” 
przyjęła  proponowany  skład  liczbowy  i  osobowy  Komisji  Gospodarki  Komunalnej
i Mieszkaniowej.

Przewodniczący  RM odczytał  proponowany  skład  liczbowy  i  osobowy  Komisji  Gospodarki 
Budżetu Strategii i Rozwoju, tj.:
Komisja Budżetu  Strategii i Rozwoju – 7 osób -   zał. Nr 18   do protokołu::  

1. Józef Gorczyca
2. Maria Białecka-Polak
3. Danuta Kurnyta
4. Andrzej Jasiński
5. Bogusława Krawiec
6. Andrzej Grzyb
7. Bogdan Wągrowski

W wyniku głosowania, Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” 
przyjęła  proponowany  skład  liczbowy  i  osobowy  Komisji  Gospodarki  Komunalnej
i Mieszkaniowej.

Przewodniczący Rady  odczytał  projekt uchwały ze składami liczbowymi i osobowymi Stałych 
Komisji  i  poddał  go  pod  głosowanie,  w  wyniku  którego  Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze 
jednogłośnie,  tj.  przy  21  głosach  „za”  podjęła  Uchwałę  Nr I/6/10  w sprawie  ustalenia  składu 
liczbowego  i  osobowego  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej  w Kamiennej  Górze  /zał.  nr  19 do 
protokołu/.



Ad. 7. Sprawy różne

Spraw różnych nie zgłoszono.

Ad. 8. Zamknięcie Sesji

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady zamknął  I  Sesję  Rady  Miejskiej
w Kamiennej Górze w dniu 1 grudnia 2010 r.

Protokołowała:
Katarzyna Poręba-Plasło

      Senior     Przewodniczący Rady

         /-/ Radna Bogusława Krawiec             /-/ mgr Andrzej Mankiewicz


